Gajardoni, necessária rara interligação do bairro Portal da Pérola 1 à Rua José Sanches 
Gusman, desta cidade: 

I. Desmembrar uma área de terras com 1.912,52 m2  (um mil, novecentos e doze metros 
quadrados e cinquenta e dois decímetros), identificada no croqui anexo como -Área 
Verde -01-  — "Parte da área verde com 17.349,04 m2  (dezessete mil, trezentos e 
quarenta e nove metros quadrados e quatro decímetros) denominada Área Verde "01-, 
localizada no Residencial Portal da Pérola I entre as Ruas José Sanches Gusman e 
Kameharu Seike e confrontando com a propriedade de Valdomiro Furlan, parte da 
matrícula 40.679 do Cartório de Registro de Imóveis de Birigui, fazendo a desafetação 
da área desmembrada, passando de "área verde" para -bem de uso comum do povo"; 

II. Desmembrar urna área de terras com 4.000,00 m2  (quatro mil metros quadrados), 
identificada no croqui como -Área 01-, da área de terra urbana com 27.060,71 m2  
(vinte e sete mil, sessenta metros quadrados e setenta e um decímetros) anexa ao 
Residencial Portal da Pérola II, localizada entre as Ruas João Osvaldo Zago e Pedro 
Cavalo, Avenida Isaura Macarini Albani e confrontando com terras denominada Área 
"D" de propriedade do Município de Birigui, parte da matrícula 59.271 do Cartório de